
 

 

Berita Acara Pengajaran IT GOVERNANCE-510 (4 SKS) 

Dosen: 201909149-IYS 

Kelas: KG.510.10.A  

Temu Ruang Kehadiran 
 

Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EN1-J1 

2025-03-17 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:54:00 
Keluar: 21:32:05 

 

1. Apa itu Tata Kelola TI 2. Perkembangan Tata 
Kelola Teknologi Informasi 3. Pentingnya dan 
Manfaat Tata Kelola TI 4. Fokus Area Tata Kelola TI 5. 
Kebutuhan Akan Tata Kelola TI  

1. Apa itu Tata Kelola TI 2. 
Perkembangan Tata Kelola Teknologi 
Informasi 3. Pentingnya dan Manfaat 
Tata Kelola TI 4. Fokus Area Tata Kelola 
TI 5. Kebutuhan Akan Tata Kelola TI  

Memenuhi  

2 EN1-J1 

2025-03-24 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:50 
Keluar: 21:36:42 

 

1. Manajemen TI 2. Governance TI 3. Matriks IT 
Management vs. Governan  

1. Manajemen TI 2. Governance TI 3. 
Matriks IT Management vs. Governan  

Memenuhi  

3 EN1-J1 

2025-04-14 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:53:25 Keluar: 
21:34:09 

 

1. Menyusun Master Plan TI 2. Mengembangkan 
Arsitektur Informasi 3. Menentukan Arah dan Tujuan 
Teknologi  

1. Menyusun Master Plan TI 2. 
Mengembangkan Arsitektur Informasi 
3. Menentukan Arah dan Tujuan 
Teknologi  

Memenuhi  

4 EN1-J1 

2025-04-19 
18:50-21:30 
Masuk: 
19:33:50 Keluar: 
21:33:58 

 

1. IT Strategic Alignment 2. Strategic Plan  
1. IT Strategic Alignment 2. Strategic 
Plan  

Memenuhi  

5 EN1-J1 

2025-04-21 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:31 
Keluar: 21:31:50 

 

1. The IT Infrastructure Library (ITIL) 2. ISO/IEC 17799 3. 
COSO  

1. The IT Infrastructure Library (ITIL) 2. 
ISO/IEC 17799 3. COSO  

Memenuhi  

6 EN1-J1 

2025-04-28 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:12 
Keluar: 21:38:22 

 

1. Pengertian COBIT 2. Visi Misi COBIT 3. Fokus COBIT 
4. Manfaat Penerapan COBIT 5. Target User COBIT 6. 
COBIT dan Tujuan Bisnis 7. Tujuan Teknologi 
Informasi  

1. Pengertian COBIT 2. Visi Misi COBIT 3. 
Fokus COBIT 4. Manfaat Penerapan 
COBIT 5. Target User COBIT 6. COBIT 
dan Tujuan Bisnis 7. Tujuan Teknologi 
Informasi  

Memenuhi 

7 EN1-J1 

2025-05-05 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:54:35 Keluar: 
21:40:00 

 

Review Materi  Review Materi  Memenuhi 

9 EN1-J1 

2025-05-26 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:56:05 
Keluar: 21:35:17 

 

7.1 Pengertian Cobit 7.1 COBIT 4.1 7.2 COBIT 5 7.3 
COBIT 2019  

7.1 Pengertian Cobit 7.1 COBIT 4.1 7.2 
COBIT 5 7.3 COBIT 2019  

Memenuhi  

10 EN1-J1 

2025-06-02 
18:50-21:30 
Masuk: 19:00:13 
Keluar: 21:33:47 

 

Studi Kasus tata kelola TI dengan framework COBIT  
Studi Kasus tata kelola TI dengan 
framework COBIT  

Memenuhi  

11 EN1-J1 
2025-06-16 
18:50-21:30 

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang Masalah 
serta Landasan Teori Hasil Penelitian  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori Hasil 
Penelitian  

Memenuhi 



 

 

Temu Ruang Kehadiran 
 

Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 18:51:25 
Keluar: 21:38:01 

 

12 EN1-J1 

2025-06-19 
18:50-21:30 
Masuk: 19:10:21 
Keluar: 21:37:33 

 

Menyusun hasil dan pembahasan serta menyusun 
kesimpulan dan saran  

Menyusun hasil dan pembahasan 
serta menyusun kesimpulan dan saran  

Memenuhi 

13 EN1-J1 

2025-06-23 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:54:56 
Keluar: 21:30:15 

 

Mahasiswa mempresentasikan hasil analisa 
kerangka kerja tata kelola TI pada suatu instansi 
atau perusahaan.  

Mahasiswa mempresentasikan hasil 
analisa kerangka kerja tata kelola TI 
pada suatu instansi atau perusahaan.  

Memenuhi 

14 EN1-J1 

2025-06-30 
18:50-21:30 
Masuk: 
18:52:38 Keluar: 
21:31:59 

 

Mahasiswa mempresentasikan hasil analisa 
kerangka kerja tata kelola TI pada suatu instansi 
atau perusahaan.  

Mahasiswa mempresentasikan hasil 
analisa kerangka kerja tata kelola TI 
pada suatu instansi atau perusahaan.  

Memenuhi 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 11240032 Meriana Crismawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
2 11240036 Arizal Maulandi Yusuf Rasyidin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
3 11240044 Mila Natrianingtyas ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
4 11240045 Moh. Mahar Faisol ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
5 11240049 Euis Sulistiyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
6 11240126 Inka Syaifa Fauzia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
7 11240142 Achmad Naufal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
8 11240144 Arum Ningsih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
9 11240147 Efi Diah Siti Nurjanah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
10 11240159 Annisa Adelia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
11 11240165 Muamar Fallahi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
12 11240166 Bahrudin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
13 11240181 Samuel Rezekinta Tarigan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
14 11240186 Muhammad Agvi Eko Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
15 11240189 Dita Ariska Loen ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 



 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
16 11241252 ARGO BAWONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
Total Kehadiran Harian 16 16 16 16 16 15 15 0 15 15 15 15 15 15 0 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11240032 Meriana Crismawati 13 95 95 95  

2 11240036 Arizal Maulandi Yusuf Rasyidin 13 94 94 94  

3 11240044 Mila Natrianingtyas 13 94 94 94  

4 11240045 Moh. Mahar Faisol 13 95 95 95  

5 11240049 Euis Sulistiyawati 13 95 95 95  

6 11240126 Inka Syaifa Fauzia 13 92 92 92  

7 11240142 Achmad Naufal 13 94 94 94  

8 11240144 Arum Ningsih 13 95 95 95  

9 11240147 Efi Diah Siti Nurjanah 13 95 95 95  

10 11240159 Annisa Adelia 13 95 95 95  

11 11240165 Muamar Fallahi 13 92 92 92  

12 11240166 Bahrudin 13 92 92 92  

13 11240181 Samuel Rezekinta Tarigan 13 92 92 92  

14 11240186 Muhammad Agvi Eko Saputra 13 95 95 95  

15 11240189 Dita Ariska Loen 13 95 95 95  

16 11241252 ARGO BAWONO 5 0 0 0  

 


